я Р. Szántó conscripto.

20 conferendus del. est || 30 commendamus del. V.

* Gdansk (Danzig), quam urbem St. Báthory hoc anno obsidebat. De hoc
bello vide C. LAPSZY, Gdansk et la Pologne à l'époque de Batory. In:
Etienne Batorg (Cracovie 1935) 212-41.
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EDITIO: VERESS, Epislolae I 60-61.
SUMMARIUM : Gratus pro epislula gratulatoria. P. Szántó cum sociis

ad Hegern proficisci se praeparet.

[90w] Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux I. ¡hu
mar, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc., princeps Tran-
silvaniae, etc.

Venerahilis devote, nobis dilecte.

s Accepimus binas litteras et scriptum Devotionis Tuae. Gratae
nobis litterae, gratum etiam scriptum illud fuit *. Meminimus nos
cum Devotione Tua communicasse consilium de Devotione Tua cum
aliquot sociis in Transilvaniam propagandae salutaris doctrinae
causa advocanda. Id, quod cum dilatum adhuc fuerit, interceden-

10 tibus variis rebus, nunc certe fmem suum sortiri débet. Deligat
igitur Devotio Tua aliquot sibi socios, et ita se compare! ut, cum
orator noster, quern Romam obedientiae Sedis Apostolicae solenni
ritu causa faciendae mittimus, inde revertetur, cum eo ipsa Devotio
Tua et socii eins, quos sibi adsciverit, ad nos venire possint -.

is Bene valere Devotionem Tuam cupimus.
Datae ex cast ris ad Gedanum, die 24 mensis iunii, anno Do-

mini 1577, regni nostri anno secundo.
Stephanus Rex.

Inscriptio: [90r] Venerabili Stephano Aratori, in ecclesia S.
20 Pelri Romae penitentiario linguae hungaricae, devote nobis dilecto.

1C die 21 тер. die.

1 « Binae litterae et scriptum » esse nostrum documentum 260, in eius
introductione satis explicavimus.
2 Cf. supra, doc. 267, et infra, doc. 280 et 319.
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272

P. IOANNES LELESZI S.I.
P. EVERARDO MERCURIAN PRAEP. GEN. S. I.

Vienna 1 iulii 1577 — Roraam

TEXTUS: Germ. 13K 231r-32i>, autographum.

SUMMARIUM: 1. Religionis catholicae in Hungaria statu funeslissimo
permotus enixe rogat ut, non expectata Stephani Báthory nova pelitione,
Sacíelas Hungariae succurrat. — 2. Periculum mortis nunquam déter
rait Socielatis filios ut, zelo animarum acli, etiam barbaris evangelium
praedicarent. — 3. Nemo ob hanc missionem offendilur, si nonnulli
prius in Poloniam missi, inde in Transylvaniam descendent. — 4. Quic-
quid P. Generalis statuent, tamquam e manu Dei accipiet.

Ihs

Révérende admodum in Christo Pater, etc. Pax Christi etc.

1. Calamitas Hungariae has quoque ad R. Paternitatem Tuam
a nobis extorquct literas; quae utinam, rite offlcio perfunctae, va-
cuae in terram non décidant, sed et Paternitatem Tuam non tarn 5
ad commiserationem, quam ad auxilium patriae nostrae ferendum
exsuscitent. Utinam Paternitas Tua afforet et Hungariam oculis
lustraret vastatam. Videret profecto eius faciem usque adeo mi-
ser°ndam, ut lachrymas oculis temperare non posset. Tanta in
ipsa christianae religionis desolatio, ea non paganorum modo aut ю
oppidanorum imperitia, sed et templorum ac doctorum penuria,
ut iam sola oblivione Christi sanctissimum nomen eiusque sacro-
sanctum evangelium ex cordibus hominum obliteran extinguique
posse videatur. Non iam pugnatur, R. Pater, lutheranine hungari,
an vero evangelistae deinceps vocitentur, sed omnino ut christiani 15
esse desinant, quandoquidem de ipso Christo Sanctissimaque Tri-
nitate decertant atque confligunt. Baptismus infantibus aut nullus
aut certe rarus adhibetur; viri provecta aetate ad aquas rebaptizandi
properant, eo quod prius non recte in nomine Trinitatis baptizati
fuissent. His malis excitatus, annuente etiam R. P. Lanoyo, Pater- 20
nitatis Tuae commissario *, visum est mihi in Domino non déesse
ofiicio meo, ñeque patriae ingratum esse, sed quibuscunque eam
modis possem, R. Paternitati Tuae, tanquam único salutis et reli-